
CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2011Caderno 1 SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2011

DECRETO DE 8 DE ABRIL DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 164-GS, de 2 de março 
de 2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
conforme o Processo nº. 2011/77875;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-125 da Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, cujo resultado foi homologado e 
publicado no Diário Oficial do Estado de 9 de julho de 2008;
Considerando os termos do Parecer nº. 252/2011 da 
Consultoria Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes 
deste Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em 
concurso público, o cargo a seguir discriminado, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE - BRAGANÇA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARLISSON ANDRE SILVA DE MELO
GUILHERME DA CRUZ SANTOS NETO
ROSA MARIA DA SILVA RODRIGUES
CRISTOVAM GUERREIRO DINIZ
FLAVIA SILVA NOGUEIRA PAULA
MAURO ANDRE DAMASCENO DE MELO
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
PATRICIA DE FATIMA LIMA ARAUJO
RODRIGO GAMA ALVES
NEIDE MARIA COELHO LOBAO
ANGELLUCI SANTANA DOS ANJOS
ANDRESSA MARIANA PRIST LIMA
EMILIO DIAS RAMOS NETO
DIOGO CASTELO BRANCO FREIRE
RARISSON DARLEI RODRIGUES LOURENCO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
NEY GIOVANE RODRIGUES CORREA
AUZIRA DO SOCORRO MELO DOS SANTOS
JOSE UMBER O GONCALVES CARDOSO
GLENDA MICHELLY DA SILVA FERREIRA
JANINE MARIE DE ALMEIDA
DIEGO CORREA RISUENHO
ODAIR JOSE DOS SANTOS SANTANA
JANIELLE CONCEICAO DA SILVA
MICHEL SALIN GUTERRES RIBEIRO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
RONDINELLI DA COSTA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
JEANE DO SOCORRO PEREIRA SILVEIRA
JUCIANY DE LIMA SOARES   - Pessoa com Deficiência
MILENE DE KARCIA MONTEIRO BRITO
DIANA DE OLIVEIRA RAMOS
LIDINEIA SILVA DOS SANTOS
ADRIANA RIBEIRO DA SILVA
2ª URE - CAMETÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ROSETH DE NAZARE PANTOJA VALENTE
BRENO PINTO RAYOL
EDVAN CORREA ARNAUD
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
RAIMUNDO NONATO DA SILVA COSTA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
KLELSON JONES DA CRUZ FERREIRA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ERICO COSTA BARROSO
DELMA DO SOCORRO RODRIGUES DEMETRIO
MONICA DO SOCORRO DE FATIMA MORAES RIBEIRO
3ª URE - ABAETETUBA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ELISANDRA ALEXANDRINA DE MACEDO

ISRAEL RODRIGUES CARDOSO
ANDRELINA DE CARVALHO COSTA
GRACIETE DO SOCORRO DO NASCIMENTO
FLAVIA MARIA DA SILVA FERREIRA
JARDEL CARVALHO SILVA
ALDISIA ROCHA DOS SANTOS
CRISTIANA DE CARVALHO LEAL
JOSE MARIA DOS SANTOS BELEM
DALILA COSTA SILVA
JOSIANE MACHADO AMARAL
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
DENISE CASSUNDE CARAVELAS
FERNANDA SILVA DO MONTE
MOISES MARTINS SOUZA
LUCIANA SANTOS DA SILVA
MAYKE MARTINS MORAES
FRANCIELEN DE FATIMA MAUES RODRIGUES
EMERSON ARAUJO DE CAMPOS
ANGELICE DE PAULA AMORIM RODRIGUES
EDERIANE DA SILVA ALVES
CATIANE SILVA DE SANTANA
SERGIO LUCIANO FERNANDES CARDOSO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JUSEMARA ANTUNES TELES
MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DA COSTA
REGINA CASSIMIRO DE SOUZA
ROSIVALDO SANTOS CONCEICAO
SIMONE OLIVEIRA BANDEIRA
JANIO DO NASCIMENTO LIMA
PEDRO NEGRAO RODRIGUES
TERESINHA DE JESUS PEREIRA FAGUNDES
SILVIO GARDEL MARTINS CARVALHO
SERGIO LOPES DE OLIVEIRA
RICARDO LEANDRO FERREIRA BARATA
CLEISON DA SILVA E SILVA
LORENA DO ROSARIO LIRA
ELAINE CRISTINA LEAO CARVALHO
ILDETE ANDRADE DE BRITO
JUCILENE DE OLIVEIRA BELO
DANILO AUGUSTO DA SILVA
MARIA DO SOCORRO DA SILVA ALBUQUERQUE
EDUARDO RUBENS DE MEDEIROS
JORGE FARIAS BARBOSA JUNIOR
DISCIPLINA: HISTÓRIA
EDIVALDO MONTEIRO ANDRADE
MARIA LUIZA BARBOSA MACIEL
MARIA GECI DE FREITAS MARGALHO
MARCELO SANDRO LOUZEIRO DA SILVA
ROSICLEIDE MACIEL DOS SANTOS
DANUBIA DE LIMA GOMES
JEFFERSON CORREIA LIMA
MARCELO BORGES BATISTA
RAQUEL MONTEIRO FERNANDES
JOAO THOMAZ DE CAMPOS JUNIOR
MARIA DE NAZARE SOUZA MEDEIROS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA
FERNANDA SOUZA FERNANDES
MAURICIO MACEDO SARDINHA
ERISVANDRO AMERICO DE ARAUJO
RICARDO DE JESUS SILVA FERREIRA
MICHELLEN ALESSANDRA CALDAS SOUZA
ELIZABETH REGO SABINO
DARINEIA DA CONCEICAO OLIVEIRA SOUZA
LASY KARLA FURTADO MAGNO
VALERIA FARIAS DE ALMEIDA
DURVAL LEAL PINHEIRO
GEORGEMIR NEGRAO MACEDO
MICHEL SILVA DOS REIS
MARIA ANDRELINA DE SOUSA CARDOSO
ANTONIO JOSE DA SILVA
FRANCIANE DO SOCORRO RIBEIRO DE FARIAS
WAGNER IVO DA SILVA
DARCIO MONTEIRO DE OLIVEIRA
ELIANE DO SOCORRO CRUZ DE SENA
MARIA JOSE RODRIGUES VILHENA
CARLA LIMA SILVA
ERNANI CESAR DANTAS DE SOUSA
KLEBER WILLIAM DE SOUZA SILVA
EDSON MESQUITA PAZ
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
IVANEIDE FERREIRA SOUSA
MARIA ANUNCIADA DE OLIVEIRA DIAS - Pessoa com 
Deficiência

DIENE MARIA FERREIRA NEGRAO
CATIA DE JESUS MAUES NEGRAO
EILLA DAS GRACAS COUTINHO FERREIRA
ANA CLARA DOS SANTOS BRABO
OLGA BITENCOURT PEREIRA
MARCILEIDE DA SILVA PINHEIRO
MARILENE DIAS DA SILVA
ALDANYRA VENANCIO GONCALVES
XIRLEY PEREIRA LEMOS
ELITA FERREIRA DE FREITAS
LADYANA DOS SANTOS LOBATO
FRANCINETE DE JESUS MIRANDA PINHEIRO
MARIA DE FATIMA ANDRE RODRIGUES
LILIAN DA CRUZ GAIA
ROSANA DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA
EDILENE FURTADO DA COSTA
ROSILENE BITENCOURT DE SOUSA
DARFINY PANTOJA SOARES
RUTILENE COSTA DE OLIVEIRA
MARCIO ANDRE PEREIRA CARNEIRO
TEREZINHA DE JESUS SARDINHA RODRIGUES
JURACEMA SILVA DE SOUZA
DENIZE NEGRAO DIAS
MARLI ANDRADE DE SENA
CLAUDIA YUKI DOS SANTOS YAMAMOTO
GRACILENE COSTA FERREIRA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
MARIA BEATRIZ FERREIRA LIMA
MARTHA REGINA FREITAS
SANDRO HENRIQUE DE SOUSA BEZERRA
NILMA ELISA RODRIGUES DO COUTO
MARIA ROZENE DOS REIS MOTA
GILVANDRO FERREIRA SANTA BRIGIDA
4ª URE - MARABÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ISLA CRISTINA DE SOUSA COELHO
REGINA CELIA LEAL DO NASCIMENTO
VANUZA RODRIGUES TEIXEIRA
SARA BEZERRA DA SILVA
GILSON RIBEIRO SOUSA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
JOSILEIDE DAMASIO LIMA
ELAINE CRISTINA DESTEFANI SILVA
VANESSA MONTEIRO DA COSTA
OLMINDA VIEIRA DA SILVA NETA
DENNER PONTES MATOS
DISCIPLINA: HISTÓRIA
CLESIANI RODRIGUES DE LIMA
MARIA RITA BRANDAO PEREIRA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
ANTONIO MACIEL GOES
ISRAEL DA SILVA MORAIS
ANTONIO GONCALVES CAVALCANTE FILHO
ORLANDO GONCALVES DE CALDAS
RAIMUNDO DO NASCIMENTO FLOR
WENDEL DE DEUS MATOS
ANDREIA SOUSA CASTRO

DISCIPLINA: PORTUGUÊS
VIRGINIA ALVES OLIVEIRA
JEFERSON GALDINO OLIVEIRA - Pessoa com Deficiência
HELCINEIDE NUNES FERREIRA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
EDUARDO BATISTA FERNANADES
ALBA LILIAM LUZ GUSMAO SANTOS
RONALDO CANDIDO DO NASCIMENTO
GILDO ALVES LIMA
AUREA DO NASCIMENTO

5ª URE - SANTARÉM
DISCIPLINA: BIOLOGIA
IRISMAR DAS CHAGAS SANTOS
EDER CLAY ARAUJO DE SOUSA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
JOSIELY SOARES DE JESUS MACEDO
MICHELLY LIMA FREITAS

DISCIPLINA: HISTÓRIA
FRANCELSON MARTINS DO CARMO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
EVERTON LOPES DE SOUZA
ANDREA DE SOUSA VASCONCELOS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
OSEIAS SOUSA DA SILVA


